

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO GLOBAL
() GLOBAL (X) INDIVIDUAL

PROGRAMA: ESPORTES E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	
EMPRENDIMENTO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DE GINÁSIOS ESPORTIVOS	
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DOS ESPORTES	VALOR: R\$ 258.477,80
PROPONENTE: Município de PONTÃO	
EXECUTOR:	
TIPO DE SERVIÇO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DO PASSO REAL E RIO BONITO ALTO	

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Peso %	Valor das Obras e Serviços (R\$)	MESES															
				Mês 1		Mês 2		Mês 3		Mês 4		Mês 5		Mês 6		Mês 7		Mês 8	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
RIO BONITO																			
REFORMA																			
1	INST. PROVISÓRIAS	0,55	1.428,28	100,00	1.428,28	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2	PAREDES	0,11	279,43	100,00	279,43	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
3	REVESTIMENTOS	1,73	4.483,05	100,00	4.483,05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4	PINTURA	3,60	9.305,18	-	-	100,00	9.305,18	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
5	PISO	12,81	33.100,41	50,00	16.550,21	50,00	16.550,21	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,95	2.445,00	-	-	100,00	2.445,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
7	SERVIÇOS FINAIS	0,29	744,47	-	-	100,00	744,47	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8	PPCI	1,26	3.254,40	-	-	100,00	3.254,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO																			
	PAREDES	0,28	717,93	-	-	-	-	50,00	358,97	50,00	358,97	-	-	-	-	-	-		
	ESQUADRIAS	0,16	426,17	-	-	-	-	-	-	100,00	426,17	-	-	-	-	-	-		
	VIDROS	0,01	24,19	-	-	-	-	-	-	100,00	24,19	-	-	-	-	-	-		
	FORRO	0,04	115,20	-	-	-	-	-	-	100,00	115,20	-	-	-	-	-	-		
	INST. HIDRO-SANITÁRIAS	0,56	1.444,93	-	-	-	-	50,00	722,47	50,00	722,47	-	-	-	-	-	-		
	INST. ELÉTRICA	0,07	182,95	-	-	-	-	-	-	100,00	182,95	-	-	-	-	-	-		
PASSO REAL																			
AMPLIAÇÃO																			
1	INST. PROVISÓRIAS	0,05	134,08	-	-	-	-	100,00	134,08	-	-	-	-	-	-	-	-		
2	TRABALHOS EM TERRA	0,12	302,46	-	-	-	-	100,00	302,46	-	-	-	-	-	-	-	-		
3	FUNDAÇÕES	2,78	7.193,43	-	-	-	-	100,00	7.193,43	-	-	-	-	-	-	-	-		
4	ESTRUTURAS	1,15	2.984,78	-	-	-	-	50,00	1.492,39	50,00	1.492,39	-	-	-	-	-	-		
5	PAREDES	1,95	5.028,25	-	-	-	-	50,00	2.514,13	50,00	2.514,13	-	-	-	-	-	-		
6	COBERTURA	2,26	5.844,22	-	-	-	-	-	-	100,00	5.844,22	-	-	-	-	-	-		
7	ESQUADRIAS	1,68	4.349,56	-	-	-	-	-	-	100,00	4.349,56	-	-	-	-	-	-		
8	VIDROS	0,09	239,23	-	-	-	-	-	-	100,00	239,23	-	-	-	-	-	-		
9	FORRO	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
10	PINTURA	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
11	PISO	0,90	2.321,09	-	-	-	-	100,00	2.321,09	-	-	-	-	-	-	-	-		
12	INST. HIDRO-SANITÁRIAS	2,85	7.369,22	-	-	-	-	50,00	3.684,61	50,00	3.684,61	-	-	-	-	-	-		
13	APARELHOS	0,54	1.384,73	-	-	-	-	-	-	100,00	1.384,73	-	-	-	-	-	-		
14	INST. ELÉTRICA	0,52	1.334,99	-	-	-	-	-	-	100,00	1.334,99	-	-	-	-	-	-		
15	PLACA DA OBRA	0,35	915,01	100,00	915,01	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
REFORMA																			
1	INST. PROVISÓRIAS	0,80	2.063,88	-	-	-	-	-	-	100,00	2.063,88	-	-	-	-	-	-		
2	TRABALHOS EM TERRA	0,43	1.099,48	-	-	-	-	-	-	100,00	1.099,48	-	-	-	-	-	-		
3	FUNDAÇÕES	17,50	45.229,68	-	-	-	-	-	-	25,00	11.307,42	25,00	11.307,42	25,00	11.307,42	25,00	11.307,42		
4	ESTRUTURAS	11,52	29.782,85	-	-	-	-	-	-	-	-	50,00	14.891,43	50,00	14.891,43	-	-		

5	PAREDES	5,88	15.187,54	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	15.187,54	
6	COBERTURA	19,37	50.064,85	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	50.064,85	
7	ESQUADRIAS	2,46	6.357,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50,00	3.178,50	-	50,00	3.178,50	
8	VIDROS	1,12	2.882,88	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	2.882,88	
9	INSTALAÇÃO ELETRICA	0,92	2.385,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	2.385,00	
12	PISO	0,59	1.533,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	1.533,60	
13	PPCI	1,76	4.538,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	4.538,40	
TO:	SIMPLES			9,15	23.655,98	12,50	32.299,26	7,24	18.723,62	8,77	22.673,80	5,60	14.470,78	10,14	26.198,85	11,37	29.377,35	33,48	91.078,19
TAL	ACUMULADO	98,24	258.477,80	9,15	23.655,98	21,65	55.955,23	28,89	74.678,85	37,66	97.352,64	43,26	111.823,42	53,40	138.022,27	64,76	167.399,61	100,00	258.477,80

PONTÃO, 08 DE NOVEMBRO DE 2013

Responsável Técnico
LUCIANE DE PROENÇA GUARIENTI
Eng. Civil CREA 127.989